Приложение 1
к решению совета депутатов

МО «Кировск»
от 26 декабря 2013 года № 53
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области –  город Кировск и поселок Молодцово
от 03 декабря 2013 года
№ 4
Место проведения: Ленинградская область, п.Молодцово, д.11 (здание дома культуры), 18 час. 30 мин.

Председатель:
Иванова О.В. – председатель Комиссии по землепользованию и застройке, заместитель главы администрации МО «Кировск»
Секретарь:
Пашкова А.В. – ведущий специалист отдела архитектуры администрации МО «Кировск»
Присутствовали:
- Кротова О.Н. – член Комиссии по землепользованию и застройке начальник управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров;
- Ткачев А.С. – член Комиссии по землепользованию и застройке, начальник отдела архитектуры администрации МО «Кировск»;
- представители общественности п.Молодцово.
Повестка дня: публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области – г.Кировска и п.Молодцово (далее по тексту ПЗЗ)
1. выступление докладчиков;

2. обсуждения (прения);
1. Слушали:
Иванову О.В.
Открыла публичные слушания. Сообщила, что Комиссия по землепользованию и застройке проводит публичные слушания по проекту о внесении изменений в ПЗЗ в соответствии с решением совета депутатов от 26 сентября 2013года №37. Проинформировала присутствующих о размещении проекта на официальном сайте администрации и опубликовании в официальном печатном издании «Неделя нашего города» 03 октября 2013года № 38. Озвучила основания внесений изменений в ПЗЗ.

Предложила регламент проведения публичных слушаний, предоставила слово начальнику отдела архитектуры Ткачеву А.С.
Ткачева А.С.
Ознакомил присутствующих с перечнем внесенных изменений в ПЗЗ, озвучил поступившие в период со дня публикации извещения о проведении публичных слушаний предложения:

- о включении уч.30 по ул.Центральная в зону ЛПХ (ТЖ-1-2);
- о внесении изменений в регламенты территориальных зон;
- о расширении зоны ТД-1 в районе уч.16 для дальнейшего строительства объектов по предоставлению услуг населению;

- изменение территориальных зон ТД-2, в границах которой расположена МКОУ «Молодцовская основная общеобразовательная школа» и прилегающей к ней зоне ТИ-1 на зону ТЖ-1-2 для обеспечения возможности формирования земельных участков для предоставления многодетным семьям в соответствии со 105-оз.
Также сообщил о необходимости внесения изменений в части зон с особыми условиями использования территорий в соответствии со сведениями государственного кадастра недвижимости.
2. Обсуждали:
Выступили представители общественности (Ермишкин И.А., Выскочкова Т.П.) – об оформлении прав на земельные участки, предоставленные под огородничество и для ведения личного подсобного хозяйства.
Поступил вопрос (Черникова Т.М.) о планируемом переводе детского дома в общежитие.

На заданные вопросы были даны исчерпывающие ответы, которые удовлетворили участников публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний было предоставлено распоряжение Лезьенской волости от 12.08.1998 №16 «О предоставлении земельного участка под установку металлических гаражей в поселке Молодцово» для отражения данного факта в протоколе для учета при внесении изменений в ПЗЗ.
Других предложений и замечаний, в том числе в письменном виде по представленному проекту о внесении изменений в ПЗЗ от участников публичных слушаний не поступило.
В связи с отсутствием вопросов, предложений и замечаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ, публичные слушания завершились.
Приложения (публикации не подлежат):

1. Журнал регистрации участников публичных слушаний по обсуждению Проекта о внесении изменений в ПЗЗ – на 5 (пяти) листах.
2. Письменные предложения граждан на 6л.
Председатель

 ________________________

Иванова О.В.
Секретарь

_________________________

Пашкова А.В.